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 PROTOKOLL 
 
Mötesdatum 
2026-02-18 
 
Organisation 
Högskolestyrelsen 
 
Diarienummer 
C 2026/23 

 

Protokoll 
 

Mötesdatum: 2026-02-18 

Plats: Sammanträdesrum Selma, Campus Falun 

Närvarande: Anton Bergström 
Jörgen Elbe, rektor 
Romulo Enmark, ordförande 
Marie Granlund 
Johanna Gävstedt 
Sara Jons  
Linus Kallin 
Karin Stikå Mjöberg 
Henrik Navjord 
Carl Olsmats 
Stina Sundling 
Johan Tysk 
Linda Vixner 
Annika Vänje §§ 1-13 
 

Frånvarande: Ronny Modigs, vice ordförande 

Övriga: Kerstin Göras, sekreterare 
Joakim Hermansson, personalföreträdare 
Katarina Hedlund Johansson, högskoledirektör 
Anna-Carin Jonsson, personalföreträdare 
Madeleine Michaëlsson, personalföreträdare 
Maria Jansdotter Samuelsson, prorektor 
Jonas Tosteby, vicerektor utbildning 
 

1 Mötets öppnande, närvaro 
HS 2026-02-18/1 

Ordförande öppnar mötet och hälsar välkommen. 

Styrelsen fann sig beslutsför. 

2 Godkännande av dagordning 
HS 2026-02-18/2 
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Dagordningen godkänns med tillägg av övrig fråga. 

3 Föregående mötesprotokoll 
HS 2026-02-18/3 

Föregående protokoll, 2025-12-11, godkänns och läggs till handlingarna. 

4 Rektor rapport 
HS 2026-02-18/4 

Rektor rapporterar bland annat om följande: 

• Högskolan har, i samverkan med Karlstads universitet, ansökt om att bli ett 
Riksidrottsuniversitet (RIU). Ansökan beviljades inte. Det meddelas vidare att inget av de 
lärosäten som ansökte i denna ansökningsomgång erhöll RIU-status. Högskolan kommer att 
följa upp ärendet med Riksidrottsförbundet. 

• Rektorskonferensen 2026 på Steningevik. Konferensen är ett årligen återkommande 
arrangemang med Universitetskanslersämbetet (UKÄ) och Sveriges universitets- och 
högskoleförbund (SUHF) som värdar. Statsrådet Lotta Edholm medverkade och lyfte bland 
annat följande ämnen: Utveckling av kvalitet i högre utbildning, STEM-strategi, livslångt 
lärande, stärka forskningsmiljöerna, ansvarsfull internationalisering samt lärosätenas 
associationsform.  

• Konferens Lärosätenas arbete för att attrahera, integrera och behålla internationell kompetens, 
arrangör SUHF, rektor deltog. 

• Ny säkerhetsansvarig är rekryterad till högskolan, Johan Leopoldsson. 
• Dalarnas Industrikompetensdag 2026 genomfördes vid Högskolan Dalarna, campus Borlänge, 

arrangerades av Dalarnas industrikompetensråd tillsammans med högskolan. 
• Paneldebatt angående yttrandefrihet, arrangör SULF. Rektor och prorektor medverkade. 
• Dialogseminarium mellan lärosätesledningar och forskningsfinansiärer, arrangör SUHF, 

Formas, Forte Vetenskapsrådet och Vinnova. Prorektor och dekan deltog. 
• Elisabeth Thand Ringqvist, Centerpartiets partiledare besökte Borlänge och högskolans 

campus i Borlänge den 12 februari. Vicerektor utbildning och prefekten vid Institutionen för 
information och teknik tog emot besöket och genomförde en visning. 

• Paneldiskussion Industrin vårt bästa försvar, arrangör IKEM, Jernkontoret, Skogsindustrierna, 
Svemin och Teknikföretagen. Temat var industrins vikt för Sverige att hålla försvarsförmågan. 
Vicerektor utbildning deltog.   

• Högskolan genomförde en AI-konferens för högskolans undervisande personal, forskare och 
forskarstuderande den 12–13 februari, den visade ett stort intresse, över 100 deltagare. 

• Agent för rekrytering av utländska studenter - mot bakgrund av inslag i medier (studenter 
arbetar i stället för att studera) har högskolan gjort en kontroll av genomströmningen som 
visade sig vara god.  
  

5 Beslut: Föreskrifter för val av lärarledamöter 
HS 2026-02-18/5    C 2025/2729 
Föredragande: Katarina Hedlund Johansson, högskoledirektör 

Lärarledamöternas mandatperiod löper ut 2026-04-30 och nyval behöver genomföras. 
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I högskoleförordningen föreskrivs att lärarna har rätt att utse tre ledamöter i styrelsen. 
Lärarledamöterna ska utses genom val inom högskolan. Styrelsen ska meddela närmare föreskrifter. 

Föreslagna föreskrifter är delgivna styrelsen. 

Högskolestyrelsen beslutar:  

• att fastställa föreslagna föreskrifter för val av lärarledamöter i högskolestyrelsen mandatperiod 
2026-05-01—2029-04-30. 

6 Beslut: Framtagande av strategisk plan för Högskolan Dalarna 2027–
2030 

HS 2026-02-18/6    C 2025/1029 
Föredragande: Marie Murmester, processledare 

Styrelsen har fortlöpande hållits informerad under processen med framtagandet av Högskolan 
Dalarnas strategiska plan. Den strategiska planen föreligger nu för styrelsens beslut. 
 
Styrelsen framhåller att processen har varit bra och transparent.   

Diskussion förs och ordförande lyfter följande förslag till kompletteringar (kursiverat) till dokumentet:  

Avsnitt 1 Konsolidera och stärka utbildningsmiljöerna, stycket 3, mening: Det kräver prioritering av 
utbildningsutbudet utifrån transparenta principer och en tydlig avvägning mellan andelen undervisning 
som sker på campus respektive nätbaserat ”samt mellan beprövade och mer nyutvecklade 
undervisningsformer, som blended learning”. 

Sidan 5, rubrik Målbild för fokusområdet vid periodens slut, mening: Det finns en avvägd balans 
mellan undervisningsformer och nät- och campusbaserade utbildningar, ”samt mellan beprövade och 
mer nyutvecklade undervisningsformer, som blended learning,” vilka…. 

Sidan 5, tabell Strategiska uppdrag 1.2: Utveckla och fastställa riktlinjer som ska stödja arbetet med att 
skapa en hållbar balans mellan beprövade och mer nyutvecklade undervisningsformer, som blended 
learning,” och mellan…. 

 
Högskolestyrelsen beslutar 

• att fastställa Strategisk plan för Högskolan Dalarna 2027–2030,  
• att styrelsens ordförande och rektor ansvarar för att föreslagna skrivelse kompletteras 

dokumentet, 
• att uppdra åt rektor att ansvara för genomförandet av strategisk plan för Högskolan Dalarna 

2027–2030 samt 
• att uppföljning av planen ska ske av högskolans ledning och återrapporteras till 

högskolestyrelsen inom ramen för högskolans ordinarie verksamhetscykel. 

7 Beslut: Årsredovisning år 2025 
HS 2026-02-18/7    C 2025/2504 
Föredragande: Stina Eklund, planeringschef 

Högskolan ska, enligt förordning om myndigheters årsredovisning och budgetunderlag (2000:605), 
årligen upprätta och lämna bland annat årsredovisning. 
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Årsredovisningen består av resultatredovisning, resultaträkning, balansräkning, anslagsredovisning 
samt noter och erforderliga sammanställningar samt information som har betydelse för regeringens 
uppföljning och prövning av verksamheten. 

Meddelas att myndighetskapitalet har uppnått den av styrelsen beslutade nivån om 10 % av 
omsättningen. 

Presentationsmaterialet kommer delges styrelsen. 

Högskolestyrelsen beslutar:  

• att fastställa Högskolan Dalarnas årsredovisning för 2025, 
• att uppdra till rektor att lämna årsredovisningen till regeringen.   

 

8 Beslut: Budgetunderlag 2027–2029 
HS 2026-02-18/8    C 2025/2439 
Föredragande: Stina Eklund, planeringschef 

Högskolan ska enligt förordning om myndigheters redovisning och budgetunderlag (2000:605) årligen 
lämna ett budgetunderlag till regeringen. 

Budgetunderlaget omfattar de tre närmaste budgetåren. Underlaget syftar till att ge regeringen 
underlag för långsiktiga beslut i fråga om högre utbildning och forskning. Vidare redovisas framtida 
inriktningar och planerade omprioriteringar av verksamheten. 

Högskolestyrelsen beslutar:  

• att fastställa Högskolan Dalarnas budgetunderlag för åren 2027–2029, 
• att uppdra till rektor att lämna budgetunderlaget till regeringen.   

 

9 Information: Verksamhetsplan inkl. Regleringsbrev för budgetåret 
2026 avseende Högskolan Dalarna 

HS 2026-0-18/9 
Föredragande: Stina Eklund, planeringschef 

Redogör för budget 2026. Budgeten är lagd med ett planerat underskott som beror till största delen av 
ändrad redovisningsprincip avseende uppdragsmedel. Underskottet kommer inte att påverka 
myndighetskapitalet. 

Fokusområden för central uppföljning under 2026 är ekonomi i balans, omhänderta resultat från extern 
granskning av kvalitetssystemet, inre organisation och riskhantering.  

Regleringsbrevsuppdragen har lagts ut i verksamheten och kommer att följas upp i årsredovisningen 
om inget annat är föreskrivet. 

Studentproduktionen kommer överstiga estimerad målnivå och kommer följas upp löpande under året. 

Styrelsen tackar för informationen. 
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10 Lunch 
HS 2026-02-18/10  
 

11 Beslut: Fördelningsprinciper för fasta forskningsanslaget 2027 
HS 2026-02-18/11    C 2025/885 
Föredragande: Linda Vixner, dekan 

Redovisar förslag till beslut avseende principer för fördelningen av forskningsanslag. Föreslås att anta 
befintlig modell som har erhållit hög acceptans.  

Förslaget innehåller även förslag på utvecklingsområden som kan fattas separat av rektor. 

Synpunkt lämnas avseende avsaknad av definition på vad som är högskolegemensam infrastruktur och 
vad som ett projekts infrastruktur, rektor noterar frågan. 

Högskolestyrelsen beslutar:   

• Att fördelningsprinciperna för fördelning av forskningsanslaget bibehålles oförändrade, det 
vill säga: 
-att anslaget delas in i följande fyra delar: basanslaget till respektive institution, strategisk del, 
forskarutbildningens omkostnader och rektors reserv, 
-att basanslaget fördelas utifrån tidigare prestationer avseende erhållna externa medel, 
publikationer, antal disputerade forskare, antal doktorander och antal helårsstudenter 
-att fördelningen av anslaget ska vara transparent och att den prestationsbaserade delen mäts 
kvantitativt utifrån tillgängliga data. 

• Att bekräfta att högskolestyrelsen årligen ska besluta om principerna för fördelning av 
forskningsanslagen. 

• Att ställa sig bakom överlämnande av Utbildnings- och forskningsnämndens förslag på 
utvecklingsområden till rektor.  

Dekan Linda Vixner deltar inte i beslutet.   
 

12 Information: Registreringsläget vt 2026 
HS 2026-02-18/12 
Föredragande: Jonas Tosteby, vicerektor utbildning 

Redogör för registreringsläget för vt 2026. Utfallet visar en nedgång i antalet registreringar, 
huvudsakligen för fristående kurser. Nedgången i registreringar är planerad för att få balans i 
utbildningsvolymen i relation till takbelopp och beror inte på minskat intresse – söktrycket är fortsatt 
högt.  

Styrelsen efterfrågar uppgift om åldersfördelningen för sökande till högskolan generellt samt uppgift 
om genomförandegrad i förhållande till åldersfördelningen. Begäran noteras och kommer att redovisas 
i samband med information om registreringsläget för hösten 2026. 
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Styrelsen tackar för informationen.  

13 Information: Nationella förändringar i lärarutbildningen – aktuell 
information 

HS 2026-02-18/13 
Föredragande: Jonas Tosteby, vicerektor utbildning 

Informerar om nationella förändringar inom lärarutbildningen. Frågan har fått stort nationellt, även 
politiskt, intresse och är av stor betydelse för högskolan.  Bakgrunden är den statliga utredningen 
”Ämneskunskaper och lärarskicklighet – en reformerad lärarutbildning som har varit på remiss och 
som sedan utmynnat i en rad beslut som påverkar lärarutbildningen. 

Redogörelse ges av högskolans utgångsläge i förhållande till de aviserade förändringarna och 
diskussion förs. En synpunkt framförs om vikten av att högskolan låter extern part analysera vilka 
konsekvenser förändringarna kan medföra för att säkerställa en så god beredskap som möjligt. 
Styrelsen bifaller start av sådant analysarbete. 
  

14 Presentation av Institutionen för hälsa och välfärd 
HS 2026-02-18/14 
Föredragande: Ingela Wiklund, prefekt 

Redogör för verksamheten vid Institutionen för hälsa och välfärd, dess styrkor och utmaningar. 

Styrkor som noteras är bland annat att institutionen, trots att högskolan har tyngdpunkten inom 
utbildningen, har många professorer och även är lyckosam i att attrahera externa forskningsmedel. 
Etablerade forskarmiljöer är en av framgångsfaktorerna. 

En utmaning som lyfts är institutionens stora andel regleringsstyrd utbildning, ger litet utrymme för 
utveckling.  

Styrelsen tackar för informationen.   
 

15 Meddelande: Rektor beslut 
HS 2026-02-18/15 

Rektors beslut läggs till handlingarna.  
 

16 Övriga frågor 
HS 2026-02-18/16 

Skrivelse angående lärarutbildningen 
Ingivare: Madeleine Michaëlsson, personalföreträdare 
 
Meddelar att en skrivelse kommer lämnas till rektor med önskemål om en statusbeskrivning av det 
beslut som styrelsen fattade september 2024. Rektor noterar och kommer att besvara skrivelsen och är 
positiv till engagemanget. 
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17 Nästa sammanträde 
22 april, 2026. 

 

Vid protokollet  Justeras 

Kerstin Göras  Romulo Enmark 

 

 

Sändlista: 

Högskolestyrelsen 
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